СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2007г. № 126

г. Полярные Зори

О внесении изменений и дополнений в Положение «О гербе муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией» Мурманской области

Заслушав и обсудив информацию Поповой Е.Н.- начальника отдела муниципальной службы и кадров администрации города, Мельника Ю.П.- председателя постоянной комиссии Совета депутатов по законодательству, Совет  депутатов Р Е Ш И Л :

1. В Положение "О гербе муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией» Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов от 22.08.2006 г. № 67 внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.1. главы 2 изложить в следующей редакции:

«2.1 Геральдическое описание герба:
«В лазоревом поле с таковой же оконечностью, обремененной малым золотым безантом, окруженным восемью золотыми эллиптическими кольцами (два в прямой, два в косой крест) оконечностью, три серебряных горы (средняя выше), сопровожденные вверху двумя развевающими к боковым сторонам щита флагами в цвет поля, многократно пересеченными золотом сообразно положению полотнищ.».
1.2 Главу 2 дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2 Обоснование символики герба:
«В лазоревом поле три горы (средняя выше), сопровожденные вверху многочисленными отвлеченными лучами северного сияния разной длины, направленными наискось вправо и влево; внизу – диском ядра атома, окруженным четырьмя эллиптическими орбитами электронов. Горы серебряные, все остальные фигуры и окантовка герба - золотые».
2. Направить настоящее решение с приложениями в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации для регистрации герба и внесения его в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Н.Н. Голдобин

И.о. председателя Совета депутатов

Ю.П. Мельник